
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i kaffebryggare.

OBJEKTET
Automatlarmat äldreboende i flera plan.

SAMMANFATTNING
Kaffebryggare på spisplatta. Spisen utrustad med timer.
Kaffebryggaren utrustad med timer.
Äldreboendets organisation och automatlarm/utrymningslarm
fungerade med viss svårighet.
Egen personal släckte med skumsläckare.

HÄNDELSEN
Den boende har av oförklarlig anledning vridit på alla tre vreden på
spisen. Eftersom kaffebryggaren var placerad på den ena plattan
startade snart en rökutveckling som gjorde att brandlarmet
aktiverades. Personalen är utrustad med varsin bärbar telefon som
visar vilket rum som larmar. De kommer till rummet som är helt
rökfyllt och tar den boende ut från rummet. En tar skumsläckaren
från väggen i korridoren och går in och släcker branden. De stänger
sedan dörren och inväntar släckstyrkan vid centralapparaten.
Rökdykarna springer upp med en pulversläckare för att säkerställa att
branden är helt släckt. De öppnar sedan fönstren och ventilerar
lägenheten med fläktar.

UNDERSÖKNINGEN
Är på plats ett par dagar senare med brandinspektören som har
fastigheten som sitt objekt. Personalen talar då om att det blev
missförstånd vad gäller vilken våning branden började på. De sprang
först till vad de trodde var plan 3 på tredje våningen ovan mark. Plan
1 är enligt ritningarna källarplanet, således blir då plan 2 markplan
och plan 3 en trappa upp. Spisen är integrerad med en diskbänk och
försedd med 2 plattor. Plattorna sätts på med vred och timer.
Armaturen ovanför spisen är också försedd med 220-volts uttag och
timer till ev. kaffebryggare. Inga avställningsytor finns vid spisen.

ÖVRIGT
Eftersom lägenheterna räknas som eget boende måste det finnas
kokmöjligheter, därför finns det en trinettliknande historia i varje
lägenhet. En del av personalen och även hyresgäster har
missuppfattat att det är en särskild timer till bryggaren utan har trott
att spistimern är till även för den. (Här finns utrymme för allvarliga
misstag). Ingen som helst avställningsyta vid spisen annat än diskhon
och plattorna. Inte underligt att bryggaren hamnar på plattorna,
speciellt när timem till den sitter i lysrörsarmaturen precis ovanför
spisen.

ÅTGÄRDER
Enhetschefen för äldreboendet tar tag i utbildning av personalen när
det gäller att hitta rätt våning när larmet går. (Brandutbildning har de
redan.) Första åtgärden blev att ta ur alla kontakter till spisarna. Vi
har gett dem rådet att ta ur propparna till de spisar som det är helt
uppenbart att hyresgästerna aldrig använder.

SLUTSATS
När man som byggherre känner sig tvingad av regler att ha
kokmöjligheter i lägenheterna, gör man det minsta möjliga utan att
tänka på komfort eller konsekvenser av sitt handlande. Man borde
kostat på sig en bänkskiva bredvid spisen för kaffebryggare och
annat som brukar finnas i varje hushåll. Annars får vi fortsätta att åka
på flera larm av den här typen, vilket känns ganska onödigt.



Dessutom kan människor skadas allvarligt, och kanske i
förlängningen dö av sina skador. Enligt mitt tycke är problemet så
pass allvarligt och ofta förekommande, att något
direktiv från beslutande myndighet bör komma som visar hur en
matlagnings plats ska utformas på ett säkert sätt.


